ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11»  марта 2014 г.                                                               № 291
                                                               г. Тверь

О комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства,  вставших на учет до 01 января 2005 г.

В целях организационного обеспечения выполнения Федерального закона Российской Федерации от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», постановления Правительства РФ от 06.09.1998 № 1054 «О порядке учета военнослужащих, подлежащих увольнению с военной службы, и граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства», Закона Тверской области от 28.07.2011 № 42-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области государственными полномочиями Российской Федерации по обеспечению жилыми помещениями граждан в соответствии с Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», постановления Правительства Тверской области от 27.09.2011 № 52-пп «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями некоторых категорий граждан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в администрации города Твери комиссию по рассмотрению жилищных вопросов граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства,  вставших на учет до 01 января 2005г.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства,  вставших на учет до 01 января 2005  (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства,  вставших на учет до 01 января 2005  (приложение № 2).

  3. Признать утратившими силу:

- постановление Главы города Твери от 30.07.2009 № 1877 «О комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел»;

- постановление администрации города Твери от 17.12.2009 № 3518 «О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 30.07.2009 № 1877»;

- постановление администрации города Твери от 13.08.2010 № 1819 «О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 30.07.2009 № 1877»;
- постановление администрации города Твери от 12.05.2011 № 775 «О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 30.07.2009 № 1877»;

- постановление администрации города Твери от 15.10.2012 № 1577 «О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 30.07.2009 № 1877»;

- постановление администрации города Твери от 10.12.2012 № 1900 «О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 30.07.2009 № 1877»;

- постановление администрации города Твери от 22.01.2013 № 58 «О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 30.07.2009 № 1877»;

- постановление администрации города Твери  от 22.02.2013 № 202 «О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 30.07.2009 № 1877».

  4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

    6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики, архитектуры и строительства.
Глава администрации города Твери                                                          В.М. Павлов